ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      HUYỆN BÌNH SƠN                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 1941/QĐ-UBND                        Bình Sơn, ngày  21  tháng  11  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư

Dự án: Cải tạo, mở rộng chỉnh trang khuôn viên cây xanh Nghĩa trang liệt

sỹ huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam Anh hùng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2020/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện Bình Sơn về việc giao cho UBND huyện Quyết định chủ trương

đầu tư một số dự án nhóm C theo quy định tại khoản 7 Điều 17 Luật Đầu tư công

năm 2019;

 Căn cứ  Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 19/9/2023 của HĐND huyện

Bình Sơn về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-UBND ngày 05/10/2023 của UBND

huyện Bình Sơn về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025.

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định số 12/BC-HĐTĐ ngày 21/11/2023 về

chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, mở rộng chỉnh trang khuôn viên cây xanh

Nghĩa trang liệt sỹ huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam Anh Hùng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, mở rộng chỉnh trang

khuôn viên cây xanh Nghĩa trang liệt sỹ huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam Anh

Hùng, với các nội dung chính sau:

1. Mục tiêu đầu tư:

Đầu tư nâng cấp hoàn thiện hạ tầng xã hội, nâng cao tinh thần đền ơn đáp

nghĩa tri ân các Anh hùng liệt sỹ và các Bà mẹ Việt Nam Anh Hùng.

2. Quy mô đầu tư:

Cải tạo, mở rộng chỉnh trang khuôn viên cây xanh Nghĩa trang liệt sỹ

huyện và Nhà ghi ơn mẹ Việt Nam Anh hùng, với diện tích khoảng 9.797 m2 .

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

2

4. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 14.000 triệu đồng.

5. Nguồn vốn: Ngân sách huyện.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Bình Long, huyện Bình Sơn.

7. Thời gian thực hiện: Không quá 3 năm.

8. Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, giao Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng

huyện có trách nhiệm thực hiện các thủ tục đầu tư xây dựng theo chủ trương đầu

tư đã được phê duyệt, đảm bảo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Chủ tịch Hội đồng

thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư huyện, Trưởng các Phòng: Tài chính

- Kế hoạch huyện, Kinh tế và Hạ tầng huyện, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện, Tài nguyên và Môi trường huyện, Lao động - Thương binh và Xã

hội huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Sơn, Giám đốc Ban Quản lý dự

án Đầu tư Xây dựng huyện; Chủ tịch UBND xã Bình Long và các Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2023-11-27T16:51:23+0700

		2023-11-28T09:48:18+0700